mandavimus, ut reverendi in Christo patris G., Dei gracia gerundensis episcopi, quem sincere 

diligimus et diligere tenemur260 et cupimus semper in omnibus reveri261, in omnibus factis 

nostris et negociis, consilium requiratis, et tanquam nobis in omnibus que ad iurisdiccionem262 

nostram pertinent pareatis ; quidquid263 ipse vobis fecerit et vos, mediante consilio suo, feceritis, 

ratum habebimus et acceptum et auctoritate presencium approbamus. 

 Data Ilerde, II kalendas aprilis, anno Domini MCCXX nono. 

37- 30 juin 1229 

Le comte Hug d’Empúries établit avec l’abbé Ponç que la juridiction de la ville de Roses était 

de la compétence conjointe du bayle comtal et de l’abbé, sauf dans les cas de mort ou de perte 

de membres, réservés au comte. 

 ADG, Fons Abadia Amer, Cartoral, f. 13a264. 

 Publ. : MARQUES i PLANAGUMA (Josep), El cartoral de Santa Maria de Roses (Segles X-XIII), Barcelone, 

Institut d’Estudis Catalans, 1987, p. 95-96, n° 82. 

 Notum sit cunctis quod nos Ugo Dei gratia Impuriarum comes per nos et per omnes 

nostros presentes et futuros venimus ad bonum finem et ad amicabilem composicionem super 

omnibus iusticiis et firmamentis iuris et bannis omnium hominum habitancium in villa de Rodis 

et forensium, tam mercatorum quam aliorum ad predictam villam adveniencium, sive sint in 

mari sive in terra, a Morrello usque ad regnum de Martino, vobiscum Poncio Dei gratia abbate 

Sce. Marie de Rodis et conventu eiusdem, in hunc videlicet modum, quod vos et successores 

vestri ponatis semper unum baiulum et nos alium qui recipiant comuniter firmancias omnes et 

firmamenta de directo et utrique teneantur sacramento fideles esse nobis et vobis in illo officio 

et firmancie et querimonie que fient racione honoris vel possessionum que per monasterium 

259 c : « seppe ». 
260 c : « teneamur ». 
261 c : « revereri ». 
262 c : « jurisdictionem ». 
263 c : « quia quidquid ». 
264 Pas de référence claire dans l’ouvrage. 
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vestrum tenentur vel in futurum tenebuntur veniant tantum in manum vestram et successorum 

vestrorum vel baiuli vestri et in illis nichil nos vel nosti recipiamus. Simili modo firmancie vel 

querimonie que racione fient honoris vel possessionum que per nos tenentur vel in futurum 

tenebuntur recipiantur a nobis et successoribus nostris vel a baiulo nostro et in illis nichil vos 

vel successores vestri recipiant. Item querimonie sive firmancie de directo que fient racione 

cucucie vel talis criminis quod probatum mortem inducat vel inducere possit vel membri 

detruncacionem recipiantur a nobis et a successoribus nostris vel a baiulo nostro tantum, in 

quibus vos vel successores vestri nichil recipiatis. Ita tamen quod si aliquis homo vel femina 

propria monasterii Sce. Marie de Rodis comiserit tale crimen quod inde eat mortem vel membri 

decisionem eiusdem bona non publicentur, sive sint mobilia sive inmobilia, sed reliquantur 

libera et absoluta heredibus illius qui crimen comisit, vel monasterio predicto si cum delinquens 

posset retineri etcapi a nobis et baiulis nostris nec autem delinquens fugam peteret perpetrato 

delicto, possimus occupare mobilia ipsius delinquentis salvis semper inmobilibus omnium 

eorum heredibus ut dictum est vel predicto monasterio et si aliquo casu possemus recipere 

personam delinquentis continue teneamur restituere bona occupata ipsius heredibus suis vel 

monasterio de Rodis. Ceterum autem omnes firmancie a predictis preter firmancias piscatorum 

et exavegariorum et aliorum piscatorum de Castilione recipiantur communiter ut dictum est a 

baiulo nostro et vestro perpetuo, qui ut dictum est divisim ponantur et constituantur a nobis et 

successoribus nostris et a vobis et successoribus vestris, et omnes exitus et proventus 

predictarum firmanciarum et iusticiarum comuniter inter nos et successores nostros et vos et 

successores vestros dividantur. Et nos Poncius, Dei gratia abbas Sce. Marie Rodensis, per nos 

et successores nostros, assensu et voluntate nostri conventus, omnia predicta et singula et 

universa laudamus, auctorizamus et inviolabiliter vobis et successoribus vestris semper 

observare promittimus et in nullo contravenire. Et Ugo Dei gratia Impuriarum comes et Poncius 

Dei gratia abbate Sce. Marie Rodensis promittimus nobis ad invicem per nos et successores 

nostros omnia predicta bona fide et firma stipulacione observare et in aliquo non contravenire, 

renunciantes omni iuri per quod contra predicta obviam ire possemus. 

 Actum est hoc .II. kalendas iulii anno Domini M CC XX VIIII. 

 Sig+num Ugonis, gratia Dei Impuriarum comitis, qui hoc laudamus et firmamus. Ego 

Poncius Ugo sig+no. Ego Poncius Dei gratia abbas Sce. Marie Rodarum +. Castilio, prencentor 

Castilionis subscribo testis. Sig+num Raimundi monachi. Ego Poncius de Petralata, cellerarius 

sss. Sig+num Guilielmi Ugonis. Sig+num Ninoti. Sig+num Dalmacii de Villanova. Sig+num 

Guilielmi Dodati. Sig+num Guilielmi Capitis Folli. Sig+num Petri Barboner. Sig+num Terreni,